
Beleidsregel sluitingsuur horeca binnenstad

 

De burgemeester van de gemeente Roosendaal;

 

gelet op artikel 2:29 derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening;

 

BESLUIT

 

vast te stellen de Beleidsregel sluitingsuur horeca binnenstad.

 
Ten behoeve van het beslissen op een aanvraag van een horeca-exploitant tot ontheffing van de slui-

tingstijd als bedoeld in artikel 2:29 lid 3 van de APV worden de volgende beleidsuitgangspunten gehan-

teerd:

Artikel 1  
Een horeca-exploitant die verruiming wenst van de openingstijden van zijn horeca-inrichting dient een

daarop gerichte aanvraag te doen en hierbij gebruik te maken van het daarvoor vastgestelde aanvraag-

formulier.

Artikel 2  
De beslissing op de aanvraag wordt opgenomen in een afzonderlijk vergunningvoorschrift in de horeca-

exploitatievergunning, dan wel, voor zover op grond van het bepaalde in artikel 2:28 van de APV geen

afzonderlijke horeca-exploitatievergunning behoeft te worden verleend, in een afzonderlijke ontheffing.

Artikel 3  
In de beschikking tot wijziging van het sluitingsuur worden de volgende voorschriften opgenomen:

a. Voor de horeca-inrichtingen die in het bezit zijn van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van

de Drank- en horecawet (zogenaamde “natte” horeca) wordt het sluitingsuur bepaald op:

• voor de maandag t/m vrijdag tussen 02.00 uur en 07.00 uur;

• voor de zaterdag tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor de zondag tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor Tweede Paasdag (de nacht na 1e Paasdag) tussen 04.00 uur en 07.00 uur;

• voor Tweede Pinksterdag (de nacht na 1e Pinksterdag) tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor 26 december (de nacht na 1e Kerstdag) tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor 27 december (de nacht na 2e Kerstdag) tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor Koningsdag (de nacht voorafgaand aan Koningsdag) tussen 04.00 en 07.00 uur.

b. Voor de overige horeca-inrichtingen, als bedoeld in artikel 2:27 van de APV (zogenaamde “droge”

horeca), wordt het sluitingsuur bepaald op:

• voor de maandag t/m/ vrijdagen tussen 03.00 uur en 07.00 uur;

• voor de zaterdag tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor de zondag tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor Tweede Paasdag (de nacht na 1e Paasdag) tussen 04.00 uur en 07.00 uur;

• voor Tweede Pinksterdag (de nacht na 1e Pinksterdag) tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor 26 december (de nacht na 1e Kerstdag) tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor 27 december (de nacht na 2e Kerstdag) tussen 04.00 en 07.00 uur;

• voor Koningsdag (de nacht voorafgaand aan Koningsdag) tussen 04.00 en 07.00 uur.

Artikel 4  
Op de dagen dat voor de natte horeca de sluitingstijd aanvangt om 4:00 uur geldt als voorwaarde dat

in de inrichting vanaf 3:30 uur:

• het groot licht aan dient te zijn;

• er geen alcoholhoudende drank en ook geen niet-alcoholhoudende drank wordt geschonken;

• geen nieuwe bezoekers worden toegelaten.

Nr. 229404

GEMEENTEBLAD 27 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2017 nr. 229404 27 december 20171



Artikel 5  
Deze beleidsregel geldt alleen voor horeca-inrichtingen die zijn gelegen in het gebied zoals dat is aan-

gegeven op de bij deze beleidsregel behorende kaart. Voor de rest van de gemeente geldt dat een

aanvraag voor een afwijkend sluitingsuur specifiek moet worden beoordeeld en dat de daarbij betrokken

belangen afzonderlijk worden gewogen, waarbij uitgangspunt is en blijft dat alleen in heel bijzondere

situaties van het algemeen geldend sluitingsuur wordt afgeweken.

Artikel 6  
Deze beleidsregel geldt voorts niet op de carnavalsdagen en nieuwjaarsnacht. Hiervoor gelden de bij-

zondere voor de gehele gemeente vastgelegde regels zoals vastgelegd in de APV.

Artikel 7  
De bestaande regeling dat discotheken en andere grootschalige inrichtingen waar zich tegelijkertijd

meer dan 500 bezoekers bevinden een specifiek veiligheidsplan moeten hebben waarbij ook de aanwe-

zigheid van een portier vereist is, blijft van kracht. Dit veiligheidsplan is van belang om de continuïteit

in de aanpak van openbare orde en veiligheid in de inrichting te waarborgen.

Artikel 8  
Aanvragen om een ontheffing, die op het moment van inwerkingtreden van deze beleidsregel al bij de

gemeente zijn ingediend, betrekking hebben op het gebied dat nu wel en na de aanpassing niet meer

in het aangewezen gebied valt, en waarop uiteindelijk positief op zou worden besloten, worden in het

kader van het overgangsrecht voor een half jaar verleend. Na dit half jaar is het niet meer mogelijk om

een ontheffing verruimd sluitingsuur op basis van deze beleidsregel te krijgen in dit gebied voor deze

aanvragers.

Artikel 9  
De Beleidsregel sluitingsuur horeca binnenstad, vastgesteld op 5 januari 2016 wordt ingetrokken.

Artikel 10  
Deze regeling treedt in werking op de dag dat de Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke

Verordening in werking treedt.

 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 24 oktober 2017,

de burgemeester,

Gemeenteblad 2017 nr. 229404 27 december 20172



Bijlage 1 Kaart Beleidsregel verruimd sluitingsuur

Gemeenteblad 2017 nr. 229404 27 december 20173


